PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Ofício Circular nº  015/2023 – GESTOREMREDE/SEDUC                    Recife, 26 de janeiro de 2023.

Assunto: I COLEGIADO DE GESTORES ESCOLARES 2023 DA SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DE REDE

Prezados,

Gestores das Unidades Educacionais da Rede Municipal de Ensino do Recife

Considerando o I Colegiado de Gestores Escolares vivenciado no último dia 19/01/2023,

oportunidade em que foram tratadas  pautas pedagógicas;

Considerando o início do primeiro semestre letivo do ano de 2023 e a necessidade de maiores

orientações para esse período;

A Secretaria de Educação dará continuidade a esse momento, com o Colegiado que ocorrerá no

próximo dia 30/01/2023, na Escola de Formação de Educadores – EFER – Prof. Paulo Freire, às 13h30, para

todas as unidades educacionais, jurisdicionadas às Gerências Regionais: 1, 2, 3 e 4.

Enfatizamos a importância da participação de todos e na oportunidade, apresentamos nossas cordiais

saudações e renovamos nossos votos de estima e saúde.

Atenciosamente,

EDNALDO ALVES DE MOURA  JUNIOR

Secretário Executivo de Gestão de Rede, em Exercício

Secretaria de Educação